

证券代码：300613

证券简称：富瀚微

公告编号：2018-007

上海富瀚微电子股份有限公司

2017年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位：元

项 目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	449,213,027.97	321,696,017.18	39.64%
营业利润	101,550,256.67	114,622,391.20	-11.40%
利润总额	114,112,356.33	119,186,483.99	-4.26%
归属于上市公司股东的净利润	106,079,736.90	111,840,683.52	-5.15%
基本每股收益（元）	2.49	3.36	-25.89%
加权平均净资产收益率	13.36%	52.71%	-39.35%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总 资 产	1,078,248,665.83	334,181,581.78	222.65%
归属于上市公司股东的所 有者权益	944,741,520.91	272,025,625.33	247.30%
股 本	45,315,900.00	33,333,300.00	35.95%
归属于上市公司股东的每 股净资产（元）	20.85	8.16	155.51%

注：上述数据以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩

报告期内，公司实现营业收入449,213,027.97元，同比增长39.64%；公司在

报告期内实现归属于上市公司股东的净利润106,079,736.90元，同比下降5.15%；基本每股收益2.49元，同比下降25.89%；加权平均净资产收益率13.36%，同比下降39.35%。

报告期内，公司各项业务延续增长态势，模拟摄像机ISP市场份额得到进一步巩固和提升，网络摄像机IPC SoC市场份额取得一定突破，因此营业收入规模实现增长。

随着重点项目陆续展开，公司不断夯实研发与技术力量，加大市场开拓力度，研发投入、销售费用同比均有一定幅度增加，汇兑损失导致财务费用有所增加；同时由于市场竞争加剧，部分产品毛利率有所下降；因此造成净利润同比下降。

2、财务状况

报告期末，公司总资产为1,078,248,665.83元，同比增长222.65%；归属于上市公司股东的所有者权益为944,741,520.91元，同比增长247.30%；报告期末公司股本为45,315,900股，同比增长35.95%；报告期末归属于上市公司股东的每股净资产为20.85元，同比增长155.51%。上述增长主要系IPO募集资金到位及股权激励新增股本，以及本期利润增加所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与2018年1月31日披露的业绩预告不存在差异。

四、其他说明

本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，最终财务数据公司将在2017年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

上海富瀚微电子股份有限公司董事会

2018年2月28日